
COPIA

Delibera n.25
Data 05/11/2024

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/26, AI SENSI DELL'ART. 
27 COMMA TERZO, DEL REGOLAMENTO DELL'ISTITUZIONE COMUNALE  

L'anno 2024, il giorno 05 del mese di Novembre  alle ore 17:30 nella Sede dell’Istituzione si è riunito 
il Consiglio di Amministrazione. Intervennero i Signori:

Presente/Assente

De Santi Franco  Presidente del Consiglio  Presente 

Governo Giovanni  Componente del Consiglio  Presente 

Cappon Bruno  Componente del Consiglio  Presente 

Viviani Susanna  Componente del Consiglio  Presente 

Calian Paola  Componente del Consiglio  Presente 

Ne risultano presenti N.5 e assenti N.0

Presiede DE SANTI FRANCO nella sua qualità di PRESIDENTE dell’Istituzione. 
Interviene il Direttore Dott. BADALINI CARLO in qualità di Segretario Verbalizzante.

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC – Delibera n. 25 del 05/11/2024



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 25 DEL 05/11/2024

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/26,  AI SENSI 
DELL'ART.  27  COMMA  TERZO,  DEL  REGOLAMENTO 
DELL'ISTITUZIONE COMUNALE  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 29/12/2023, esecutiva, veniva 
approvato il Bilancio economico di previsione 2024/26;

VISTA  la Deliberazione n. 4 del 28.03.2024 del Consiglio d’Amministrazione ISAC di approvazione 
del  Conto  Consuntivo  ISAC 2023  e  la  successiva  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  San 
Martino  Buon  Albergo  n.  18  del  29.04.2024  avente  pari  oggetto,  dalle  quali  risulta  un  avanzo 
d’amministrazione per l’esercizio 2023 pari ad € 19.754,66;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 112 del 3 settembre 2024, ratificata con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 44 del 23 settembre 2024, con la quale l’Amministrazione comunale ha 
stabilito un trasferimento ad ISAC di € 4.000,00 a destinazione vincolata al fine di dare continuità al  
servizio  di  accompagnamento/attraversamento  stradale  degli  alunni  delle  scuole  pubbliche  del 
territorio negli orari di entrata e di uscita scolastica, servizio organizzato grazie ad una convenzione tra 
ISAC e l’A.N.A. (Associazione Nazionale Alpini) del territorio di San Martino Buon Albergo;

RICHIAMATA la Deliberazione  n. 59 del 29 ottobre 2024 , con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato una variazione  al  Bilancio  2024,  erogando,  tra  le  altre  cose,  ad ISAC un trasferimento 
aggiuntivo pari ad € 100.000,00;

VISTO  inoltre  che,  da  una   ricognizione  generale  del  Bilancio  ISAC  2024,  risulta  opportuno 
rimodulare alcune voci di entrata e di spesa, sia là dove risultano esservi minori spese sia là dove 
emergono fabbisogni aggiuntivi e superiori all’attuale capienza della varie poste di bilancio;

DATO ATTO quindi  che  è   necessario procedere  ad una variazione  al  Bilancio  d’esercizio  2024 
dell’ISAC, ai  sensi dell’art.  27 comma terzo del Regolamento di funzionamento dell’ISAC stessa, 
finalizzata a introitare le somme di cui agli Allegati 1. e 2., da destinare ai Servizi Sociali e Scolastici,  
con particolare riguardo alle spese obbligatorie per la tutela di  minori in strutture residenziali protette,  
per nuclei familiari con minori in emergenza abitativa e/o sotto il minimo vitale, per le utenze delle 
scuole statali, agli adeguamenti Istat e tariffari dei servizi di trasporto scolastico e di asilo nido,  al 
parziale  sostegno al  pagamento  dele  rette  per  anziani  indigenti  in case di riposo,  ai  servizi  socio-
sanitari delegati all’Azienda Ulss 9 Scaligera di Verona (con particolare riguardo all’aumento dei casi 
in carico di utenti psichiatrici, disabili, dipendenti da sostanze, ecc.);



RITENUTO quindi di attuare una variazione  al Bilancio ISAC 2024, che preveda di introitare negli 
appositi  capitoli  le suddette somme e di suddividerle   negli  appositi  capitoli  di spesa del Bilancio 
stesso, secondo le tabelle allegate, facenti parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

PRESO ATTO che detta variazione,  costituendo modifica agli equilibri strutturali del Bilancio, rientra 
nella fattispecie prevista dall’art. 27 comma terzo del Regolamento di funzionamento dell’Istituzione; 

VISTI  i  documenti  contabili  predisposti  dalla  Ragioneria  dell’ISAC allegati  (Allegati  A e B) alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che la presente Deliberazione verrà inviata per il parere di competenza al Collegio dei 
Revisori dei Conti, nonché al Consiglio Comunale di San Martino Buon Albergo per l’approvazione;

RICHIAMATO  il Regolamento di funzionamento dell’ISAC approvato con deliberazione n. 05 del 
28/01/2010  dal  Consiglio  Comunale  di  San  Martino  Buon  Albergo  e  successive  modifiche  e 
integrazioni;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Direttore in 
data 30/10/2024  ai sensi rispettivamente dell’art. 12 comma 2°, e dell’art. 29 del Regolamento ISAC;

CON VOTI: favorevoli n. 5  ( cinque ), astenuti n.  0  ( zero ), contrari n. 0 ( zero ), espressi ai sensi  
dell’art. 14, comma terzo, del Regolamento dell’Istituzione;

DELIBERA

1. DI APPROVARE, per  quanto  esposto  in  premessa facente  parte  integrante  e  sostanziale  della 
presente  Deliberazione,  le  variazioni  al  Bilancio  economico  di  previsione  2024/26  così  come 
risultanti dalle tabelle allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 
(Allegati A e B);

2. DI DEMANDARE al Direttore ISAC ogni atto inerente e conseguente la presente deliberazione.

3. DI DARE ATTO che la presente variazione  verrà inviata per il parere di competenza al Collegio 
dei  Revisori  dei  Conti,  nonché  al  Consiglio  Comunale  di  San  Martino  Buon  Albergo  per 
l’approvazione.

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, con voti favorevoli n.5 (cinque), astenuti n. 
0  (  zero  ),  contrari  n.  0  (  zero  )  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile, 
trasmettendone copia al Sindaco ai sensi dell’art. 14 del Regolamento dell’Istituzione. 

Di dare atto che la presente deliberazione:
 contiene n. 2 allegati;
 va  pubblicata  all’Albo  dell’ISAC  per  15  giorni  consecutivi  a  cura  della  Segreteria 

dell’Istituzione

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC – Delibera n. 25 del 05/11/2024



PARERE:Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 30 ottobre   2024 IL DIRETTORE

 Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

PARERE:Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 30 ottobre   2024 IL DIRETTORE

F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



IL CONSIGLIO

VISTA  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI 
PREVISIONE 2024/26, AI SENSI DELL'ART. 27 COMMA TERZO, DEL REGOLAMENTO 
DELL'ISTITUZIONE COMUNALE  ”;

CONSIDERATO che i presupposti  di  fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione sono 
idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento;

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di 
approvazione;

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi e palesi per alzata di mano;

DELIBERA

1)Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024/26, AI SENSI DELL'ART. 27 COMMA TERZO, DEL REGOLAMENTO 
DELL'ISTITUZIONE COMUNALE  ”,  che in originale al presente verbale si allega sub 1) per 
formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

*****
Inoltre, il Consiglio di Amministrazione, riscontrata l’urgenza di provvedere in merito, con separata 
votazione unanime e palese, resa per alzata di mano

DELIBERA

2)Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile, 
trasmettendone copia al Sindaco ai sensi dell’art. 14 del Regolamento dell’Istituzione. 

Di dare atto che la presente deliberazione:
- contiene N. 2 allegati;
- va pubblicata all’Albo dell’Isac per 15 giorni consecutivi, a cura della Segreteria dell’Istituzione.

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC – Delibera n. 25 del 05/11/2024



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

F.to FRANCO DE SANTI 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.to Dott. CARLO BADALINI
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo dell’Istituzione per 15 giorni 
consecutivi.

Lì, 06/11/2024
IL DIRETTORE

F.to Dott. CARLO BADALINI
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile con  le  modalità  previste 
dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 05/11/2024

IL DIRETTORE

F.to Dott. CARLO BADALINI

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 06/11/2024 IL DIRETTORE

Dott. CARLO BADALINI



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BADALINI CARLO
CODICE FISCALE: TINIT-BDLCRL64H15C770B
DATA FIRMA: 06/11/2024 08:51:46
IMPRONTA: 33306236316134376565653537623365386530343766353335316666643835336633316261323139


